D.O.E.; Poder Executivo I, São Paulo, 132 (253) – 65, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

UNIDADE DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
Portaria do Coordenador do Ensino Médio e Técnico, de 20-12-2022
Altera os calendários escolares homologados no ano de 2022 em relação aos prazos de Reclassificação. Tendo em vista as recentes alterações do Regimento Comum das Escolas Técnicas Estaduais do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, o Coordenador do Ensino Médio e Técnico, expede a presente Portaria:

Artigo 1.º - O aluno ou seu responsável, se menor, tem como prazo até 10 (dez) dias corridos da divulgação dos resultados finais para solicitação da Reclassificação, mediante requerimento dirigido ao Diretor de Escola Técnica.

Artigo 2.º - O processo de avaliação da reclassificação deverá estar concluído até o final da primeira quinzena do período letivo subsequente àquele de sua retenção, ficando suspenso nas férias ou recesso escolar.

Artigo 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Portaria 2479)
Página 1 de 1